
UCHWAŁA NR VI/56/5/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej 
gminom z obszaru województwa śląskiego najlepiej radzącym sobie z ochroną powietrza i wdrażaniem 
Programu ochrony powietrza, wybranym w konkursie „Gmina pełną piersią” w 2023 roku w ramach 

Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza 

Na podstawie art. 8 a, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok wymienionym w załączniku do niniejszej 
uchwały gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowych, w łącznej kwocie 700 000 zł (słownie: 
siedemset tysięcy złotych), na realizację ich zadań własnych z zakresu ochrony środowiska, wskazanych 
w załączniku do niniejszej uchwały, wybranych w konkursie dla gmin z obszaru województwa śląskiego 
najlepiej radzących sobie z ochroną powietrza i wdrażaniem Programu ochrony powietrza „Gmina pełną 
piersią” w 2023 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w drodze umów zawartych 
pomiędzy Województwem Śląskim, a gminami wymienionymi w załączniku, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
 Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego 
 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9305DE74-3D83-4CFC-8BD9-B1C63798AC58. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/56/5/2023 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

Lista Gmin, którym zostanie udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej  
na realizację zadań wybranych w konkursie dla gmin z obszaru województwa śląskiego najlepiej 

radzących sobie z ochroną powietrza i wdrażaniem  
Programu ochrony powietrza „Gmina pełną piersią” w 2023 roku w ramach  

Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza 
Gmina Nazwa zadania Kwota dotacji z budżetu 

Województwa Śląskiego 
GODÓW Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego 

Bajkowe Wzgórze w Skrzyszowie. 250 000,00 zł  

GORZYCE 
1. Gorzyce - budowa kotłowni gazowej i komina 
zewnętrznego w budynku gminnym przy  
ul. Kościelnej 15;  
2. Kampania edukacyjno-informacyjna. 

200 000,00 zł  

ŚWIERKLANY 
Zakup i montaż szeroko rozumianych odnawialnych 
źródeł energii w samorządowych obiektach 
użyteczności publicznej. 

150 000,00 zł  

KRZYŻANOWICE Budowa wewnętrznej instalacji gazu dla istniejącego 
budynku przedszkola 50 000,00 zł  

MARKLOWICE Zakup pojazdu elektrycznego. 50 000,00 zł  

  700 000,00 zł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9305DE74-3D83-4CFC-8BD9-B1C63798AC58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



